
Grzmiąca, 09 marca 2022 roku 

DRG.7226.8.2022 

Marek Stawecki 

Radny Gminy Grzmiąca 

 Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 21 lutego 2022 roku w sprawie 

poprawy infrastruktury drogowej w miejscowości Krosino na ul. Polnej informuję, że w 

dniu 08 marca 2022 roku przeprowadzono lustrację w terenie i stwierdzono, że droga 

na niektórych odcinkach wymaga naprawy. 

 Informuję, że obecnie jesteśmy na etapie przygotowywania procedury 

zamówienia publicznego w celu wyboru wykonawcy, który wykona bieżące naprawy 

dróg gminnych, na terenie gminy, w tym również w miejscowości Krosino. Planowane 

naprawy będą polegały przede wszystkim na usuwaniu nierówności i ubytków 

kruszywem, wyrównaniu i zagęszczeniu. 

 W roku 2021 roku w miejscowości Krosino na ul. Polnej wykonywano bieżący 

remont drogi gminnej, który polegał na uzupełnieniu dziur kruszywem drogowym, 

profilowaniu oraz zagęszczeniu nawierzchni walcem drogowym. 

 Pragnę nadmienić, że w roku 2021 na spotkaniu Radnych zostały wybrane 

odcinki dróg gminnych do kompleksowej przebudowy według określonej kolejności i 

możliwości finansowych. Warto zaznaczyć, że lista ta już jest bardzo obszerna a 

każda taka inwestycja wymaga przygotowania stosownej dokumentacji projektowej, 

pozyskania środków zewnętrznych, które warunkują realizację inwestycji i oczywiście 

zabezpieczenie finansowe wkładu własnego. Do listy tej nie została zgłoszona ul. 

Polna. Została ona natomiast wskazana w zakresie remontu bieżącego. 

 Systematycznie prowadzimy katalog miejsc, w których powinniśmy 

podejmować interwencję i w ramach środków, którymi dysponuje gmina staramy się 

je przepisywać do kalendarza realizacji.  

 Odnosząc się do poruszających z nadmierną prędkością wymienioną drogą 

pojazdów należy wskazać, że zgodnie z art. 129 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 

1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 450 z póź. zm.), czuwanie 

nad bezpieczeństwem i porządkiem ruchu na drogach, kierowanie ruchem i jego 

kontrolowanie należą do zadań Policji.  

Wójt 

Patryk Makowski 

Do wiadomości:  

1. Marek Stawecki – Radny Klubu Porozumienia Samorządowego Gminy Grzmiąca 

2. Monika Stokowiec – Przewodnicząca Rady Gminy Grzmiąca. 

3. A/a. 


